
Usnesení příloha č. 01 – Memorandum podpory 

                

 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024  Strana 1 (celkem 1) 
16.2. – Memorandum o využití výstupů projektu ePLANET 

 

Memorandum podpory 

Organizace: Olomoucký kraj 
 

Místo: Olomouc / Česká republika 
 

My, Olomoucký kraj, tímto prohlašujeme svůj záměr stát se „zapojeným subjektem“ evropského projektu: 

 

ePLANET (síť evropských veřejných místních orgánů pro řízení energetické transformace) 

Projekt ePLANET je implementován v rámci programu Horizont 2020 a zaměřuje se na urychlení energetické transformace ve 
veřejném sektoru zlepšením koordinace mezi místními a regionálními orgány při implementaci energetických přechodových 
opatření. Projekt se zaměřuje na zavedení nové strategie řízení pro energetickou transformaci, založené na digitálním rámci pro 
sdílení informací. 

Konkrétněji deklarujeme náš záměr podporovat realizaci aktivit ePLANET a převzetí výsledků projektu v rámci našich kompetencí. 
V případě úspěšného přidružení k projektu se zaměříme zejména na:  

• Účast na akcích ePLANET zaměřených na budování kapacit a šíření informací s cílem vyměňovat si zkušenosti a 
znalosti o otázkách energetické transformace s dalšími veřejnými orgány na regionální, národní a evropské úrovni (EU), 
identifikovat společné výzvy a prozkoumat možné synergie; 

• Poskytování zpětné vazby na podporu rozvoje platformy ePLANET a inovací v oblasti správy, aby se maximalizovalo 
přijetí a udržitelnost výsledků projektu po jeho ukončení; 

• Využití výsledků a nástrojů ePLANET (např. digitální platforma ePLANET, úložiště osvědčených postupů a řešení pro 
energetickou transformaci atd.) podporu jejich implementaci v rámci regionu, obcí a dalších zainteresovaných subjektů 
na našem území; 

• Podporu „Společné dohody“ ePLANET, která bude představovat významnou dohodu mezi veřejnými orgány a 
zainteresovanými stranami odrážející společnou vizi akcí a iniciativ k urychlení energetické přeměny; 

• Zvážení koncepčních doporučení na úrovni EU, která budou vyvinuta v rámci projektu ePLANET, směrem k budoucímu 
rozvoji a/nebo aktualizaci našich místních/regionálních energetických politik/strategií; 

• Posílení naší spolupráce zapojením se do aktivit ePLANET s regionem, obcemi a dalšími veřejnými orgány na našem 
území, podporu rozvoje koordinovaných strategií a akčních plánů pro energetickou přeměnu, případně s přidáním 
nových funkcí a rolí v rámci naší organizace; 

• Hledání synergií mezi ePLANET a dalšími relevantními projekty a iniciativami realizovanými na našem území s cílem 
znásobit přínosy. 

Chápeme, že podpisem tohoto dokumentu nevznikají žádné finanční ani jiné závazky z projektu ePLANET nebo jeho partnerů. 

S veškerými osobními údaji, které poskytneme během naší spolupráce s konsorciem ePLANET, bude nakládáno důvěrně pro 
výhradní použití projektu ePLANET v souladu s ustanoveními obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (2016/779/EU – 
GDPR).  

Místo – Datum Olomouc - 19. března 2024 

 
 

(Razítko) 
 

 

(Podpis) 

Ing. Jan Šafařík, MBA 
náměstek hejtmana pro regionální rozvoj,  

územní plánování a rozvoj venkova 

 

 

*  Projekt ePLANET H2020 je financován z programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizont 2020 na základě 
grantové smlouvy č. 101032450. 


